

**Termo de Adjudicação e Homologação de Processo Licitatório**

**Marcelino Vieira-RN**

**Modalidade: Pregão Eletrônico (Setor público)**

**Edital N° 012-PE/2023R – Processo N° 000021/23**

A Autoridade Competente do Marcelino Vieira-RN o Sr. Kérles Jácome Sarmiento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 000021/23, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 012-PE/2023R, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em serviços de locação de estrutura de palco, sistema de som e iluminação, grupo gerador, grid de alumínio, painel e telão led, camarins e tendas, grades de contenção, dentre outros a ser usado em festividades e eventos artísticos e culturais que serão realizados neste Município de Marcelino Vieira-RN que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	<b>Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</b>
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE PISO PISO NAVAL NA ESPESSURA DE 25MM COM SUPORTE NA ALTURA DE 50CM. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E QUALQUER DESPESA RELACIONADA A ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 298,33</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 59.666,00</b>
<b>Item 2</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>GRID DE ALUMÍNIO (METROS); METROS DE TOTALIZANDO TRELIÇAS COM SLEEVES, (INCLUINDO TAMBÉM OS SERVIÇOS DE ATERRAMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRUTURA</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.000 Metro(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 59,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 238.000,00</b>
<b>Item 3</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>HOUSE MIX: MEDINDO NO MÍNIMO 4X3 METROS, COM 0,20 CM DE ALTURA, COM 1 (PRIMEIRO) ANDAR PARA TÉCNICOS E CANHÕES SEGUIDORES. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO, E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 2.807,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 56.150,00</b>

<b>Item 4</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	LOCAÇÃO DE 1 UM CAMARINS REFRIGERADOS 3X3 - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CAMARIM REFRIGERADO, REVESTIDOS EM TS, CONTENDO AR- CONDICIONADO EM BOAS CONDIÇÕES, ILUMINAÇÃO, PORTA DE NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA. COBERTO POR TENDA, ABERTA, MEDINDO 5,00M8 FABRI
<b>Quantidade:</b>	6 Dia(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 2.437,50
<b>Valor Total:</b>	R\$ 14.625,00
<b>Item 5</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO DESCRICÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EMPLACAS MET8LICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LAN8A, PORT8ES PARA SA8DAS DE EMERG8NCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA. MONTAGEM, DESMONTAGE
<b>Quantidade:</b>	5.000 Metro(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 48,50
<b>Valor Total:</b>	R\$ 242.500,00
<b>Item 6</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO GRADES EM TUDO DE ALUMÍNIO 80 MM X 20 MM, ESPESSURA: 1,3 MM, ALTURA:1,200 MM ,LARGURA :1.010 MM, FECHAMENTO DE CHAPA VAZADA, BASE /COMPRIMENTO:1.250,LARGURA :1.010 MM, PISO DE CHAPA ANTIDERRAPANTE COM 720 MM X 1.010 MM, TRAVAMENTO ENTRE BARRICADAS COM PINOS DE ENGATE E
<b>Quantidade:</b>	5.000 Metro(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 41,50
<b>Valor Total:</b>	R\$ 207.500,00
<b>Item 7</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	LOCAÇÃO DE PRATIC8VEIS UNIDFADES- DESCRICÃO: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MET8LICA, COM PISO EM COMPENSADO DE 20MM COM P8S REGUL8VEIS AT8 1,0M, MEDINDO NO MÍNIMO 2,00X1,00X0,50M CADA.TODOS OS ITENS NECESS8RIOS PARA A MONTAGEM DO EQUIPAMENTO DEVER8O ESTAR INCLUSOS NO VAL
<b>Quantidade:</b>	200 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 281,25
<b>Valor Total:</b>	R\$ 56.250,00
<b>Item 8</b>	

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE TENDA GRANDE ABERTA COM DIMENS8ES 06MX06MX02M DE ALTURA, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO, COBERTURA DE PROTEÇÃOIMPERME8VEIS E ANTICHAMAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E QUALQUER DESPESA RELACIONADA A ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 725,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.500,00</b>
<b>Item 9</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE TENDA MEDIA ABERTA COM DIMENSÕES 04M X 04M X 02M DE ALTURA, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO, COBERTURA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEIS E ANTICHAMAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E QUALQUER DESPESA RELACIONADA A ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 550,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 11.000,00</b>
<b>Item 10</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE TENDA PEQUENA ABERTA COM DIMENSÕES 03M X 03M X 02M DE ALTURA, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO, COBERTURA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEIS E ANTICHAMAS. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E QUALQUER DESPESA RELACIONADA A ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 433,33</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 8.666,60</b>
<b>Item 11</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE TENDAS; TENDA MEDINDO 5 METROS X 5 METROS, COM COBERTURA EM NING AND DAY</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>50 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 637,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 31.875,00</b>
<b>Item 12</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO PAVILH80: MEDINDO 12X32 METROS MONTADO EM GRID Q 30 DE ALUM8NIO COBERTO COM LONAS BRANCAS IMPERME8VEIS PEDIREITO COM 5 METROS.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 5.993,33</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 119.866,60</b>
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ANTONIO AECIO DA SILVA</b>
<b>CNPJ / CPF:</b>	<b>14.177.678/0001-59</b>

<b>Cidade UF:</b>	<b>Catolé do Rocha - PB</b>
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 800.000,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	<b>Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</b>
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE 01 GERADORES DE ENERGIA 8 COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 V AC.,HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RÚIDO SONORO DE 32 DB, 1,5 MT, ACOPLADO A UM CAMINHÃO PARA TRANSPORTE RÁPIDO QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEX80 INTER</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 1.749,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 34.990,00</b>
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA</b>
<b>CNPJ / CPF:</b>	<b>07.115.086/0001-47</b>
<b>Cidade UF:</b>	<b>cajazeiras - PB</b>
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 34.990,00</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	<b>Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</b>
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - TEL80 DE 3X2M P5 POLEGADAS OU MAIS, ARMAÇÃO EM ESTRUTURA MET8LICA, 3000 ANSI LUMENS.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3.078,79</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 61.575,80</b>
<b>Item 2</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE- PARA ATENDER EVENTOS COM AS SEGUINTE8 CARACTER8STICAS MÍNIMAS: MESA CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADA COM 2048 CANAIS (AVOLITE PEARL 2008, GRAMMALIGHT FULL SIZE OU SIMILAR); DIMMER: 36 CANAIS DE DIMMER RACK DMX OU SIMILAR COM 4000 WATTS POR CANAL, 2</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3.078,79</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 61.575,80</b>
<b>Item 3</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO TEL80 LED 4X2M PLACAS DE LED P5 DE ALTA RESOLUÇÃO 160X160 PIXEL CADA UMA, PROCESSADORA HDMI, NOTEBOOK COM SOFTWARE, GRIDE DE ALUMINIO TAMANHO 4X2 METROS. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E QUALQUER</b>

	<b>DESPESA RELACIONADA A ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.</b>
<b>Quantidade:</b>	20 Dia(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 3.078,79
<b>Valor Total:</b>	R\$ 61.575,80
<b>Item 4</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	LOCAÇÃO TEL80 LED 6X2M PLACAS DE LED P5 DE ALTA RESOLUÇÃO 160X160 PIXEL CADA UMA, PROCESSADORA HDMI, NOTEBOOK COM SOFTWARE, GRIDE DE ALUMINIO TAMANHO 4X2 METROS. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E QUALQUER DESPESA RELACIONADA A ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DO CONTRATADO.
<b>Quantidade:</b>	20 Dia(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 3.078,79
<b>Valor Total:</b>	R\$ 61.575,80
<b>Item 5</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE M8DIO PORTE ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE M8DIO PORTE, COM CANH8ES DE LUZ C/ FOCO L, 06 CANH8ES DE LUZ FOCO V, 08 REFLETORES, STROVES DMX 1500, 01 MAQUINA RACK 01 MESA DE 24 CANAIS, 01 MULTCABO DE 50M, 01 CANH80 SEGUIDOR, 01 MAQUINA DE LAZER COM CAPACID
<b>Quantidade:</b>	5 Dia(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 3.078,79
<b>Valor Total:</b>	R\$ 15.393,95
<b>Participante Vencedor:</b>	ANTONIO AECIO DA SILVA
<b>CNPJ / CPF:</b>	14.177.678/0001-59
<b>Cidade UF:</b>	Catolé do Rocha - PB
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 261.697,00

<b>Número do Lote: 4</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	LOCAÇÃO DE PALCO 8 MEDINDO 13X9M 8 SERVI80 DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 13M DE FRENTE COM 09M DE FUNDO. PISO EM ESTRUTURA MET8LICA COM COMPENSADO DE 20MM REVESTIDO EM CARPETE, COM BARRAS DE PROTEÇÃO INTERIOR E ESCADAS DE ACESSO. E MA8ANETA. INSTALAÇÃO EL8TRICA, 01 APARELHO
<b>Quantidade:</b>	20 Dia(s)
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 9.025,00
<b>Valor Total:</b>	R\$ 180.500,00

<b>Item 2</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE PALCO 8M X 6M DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUM8NIO ANODIZADO P30 MEDINDO 8 METROS DE FRENTE POR 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUM8NIO, PISO(PLATAFORMA) DO PALCO EM ESTRUTURA MET8LICA COM COMPENSADO DE 18MM NA COR P</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 4.350,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 87.000,00</b>
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ANTONIO AECIO DA SILVA</b>
<b>CNPJ / CPF:</b>	<b>14.177.678/0001-59</b>
<b>Cidade UF:</b>	<b>Catolé do Rocha - PB</b>
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 138.998,00</b>

<b>Número do Lote: 5</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	<b>Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</b>
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE SOM GRANDE PORTE - PA FLAY (PROCESSADOR DE 8UDIO DIGITAL BSS, 16 CAIXAS PARA SUB WOFFERS CADA UM COM DOIS ALTO FALANTES DE 18 E POTENCIA DE 200 W RMS; CAIXAS LINE SISTEMAS DAS ATIVAS. AS CAIXAS TER8O QUE APRESENTAR SISTEMAS FLY (SUSPENSAS) E FERRAGENS NECESS8RIAS PARA A SUSPENÇÃODO MESMO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 Dia(s)</b>
<b>Marca:</b>	
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8.224,90</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 164.498,00</b>
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ANTONIO AECIO DA SILVA</b>
<b>CNPJ / CPF:</b>	<b>14.177.678/0001-59</b>
<b>Cidade UF:</b>	<b>Catolé do Rocha - PB</b>
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 164.498,00</b>

<b>Número do Lote: 6</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	<b>Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</b>
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - POR UNIDADE, COM VASO MICTÓRIO, PISO ANTIDERRAPANTE, MODELO MASCULINO E FEMININO, TETO TRANSL8CIDO, TRAVA INTERNA NA PORTA INDICANDO OCUPADO OU DESOCUPADO, PLACA INDICATIVA DE MASCULINO E FEMININO, 75 KG, COM 2,30 ALTURA 1,10M LARGURA E 1,20 COMPRIMENTO, E TANQUE C/</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>100 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	

<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 280,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>IMUNIZADORA JARDIM LTDA</b>
<b>CNPJ / CPF:</b>	<b>38.146.499/0001-12</b>
<b>Cidade UF:</b>	<b>Jardim de Piranhas - RN</b>
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>

**Marcelino Vieira - RN, 6 de Junho de 2023**

**Assinatura** \_\_\_\_\_

**Kérles Jácome Sarmiento – Autoridade Competente**

**Promotor: Marcelino Vieira-RN,**

**Unidade de Compra: Marcelino Vieira-RN**